I  О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я
Р Е Г И С Т Р А Ц И Я
отге.оБ.гогал т

•Л/S/N/Nl Н У) l^-v^v'vN.

Департамент здравоохранения,
труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 26 мая 2023 г. № 39
г. Нарьян-Мар

О признании утратившими силу отдельных приказов
Департамента здравоохранения, труда и социальной

защиты населения Ненецкого автономного округа

В соответствии со статьей 31 закона Ненецкого автономного округа
от 03.02.2006 № 673-оэ «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного
округа» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу:
1) приказ Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты

населения Ненецкого автономного округа от 22.04.2020 № 26 «Об утверждении
Административного регламента по предоставлению государственной услуги
«Назначение ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи
лет включительно»;

2) приказ Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты
населения Ненецкого автономного округа от 29.09.2020 № 56 «О внесении
изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги
«Назначение ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи
лет включительно»;

3) пункт 5 изменений в отдельные приказы Департамента здравоохранения,
труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа,
утвержденные приказом Департамента здравоохранения, труда и социальной
защиты населения Ненецкого автономного округа от 23.12.2020 № 73;

4) приказ Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты
населения Ненецкого автономного округа от 29.12.2020 № 78 «О внесении
изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги
«Назначение ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи
лет включительно»;

5) пункт 44 изменений в отдельные приказы Департамента здравоохранения,
труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа,
утвержденные приказом Департамента здравоохранения, труда и социальной
защиты населения Ненецкого автономного округа от 12.05.2021 № 21.

2

2. Получение назначенных до 1 января 2023 года ежемесячной денежной
выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно, стандарт
и порядок предоставления которой установлен приказом Департамента
здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного
округа от 22.04.2020 № 26 «Об утверждении Административного регламента
по предоставлению государственной услуги «Назначение ежемесячной денежной
выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно», сохраняется
за гражданами до окончания периодов, на которые указанные выплаты были
назначены, или до назначения данным гражданам ежемесячного пособия в связи
с рождением и воспитанием ребенка в соответствии с Федеральным законом
от 19.05.1995 № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Е.С. Левина